
Chojnice, 06.05.2016 r. 

BI. 271.7.2016

Urząd Miejski w Chojnicach działając w imieniu Gminy Miejskiej Chojnice  udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące opublikowanego dnia 12.04.2016 r. w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej przetargu nieograniczonego na: „Termomodernizację wraz                        z przebudową Chojnickiego Centrum Kultury” 
Pytanie nr 36
Zwracamy uwagę, iż przy obecnym rozwiązaniu i zastosowaniu jednego bufora B centrale wentylacyjne nie będą zdolne do ogrzewania w okresie przejściowym. Prosimy                                     o ustosunkowanie się do powyższego. 
Odpowiedź:

Układ zapewnia niezależną pracę obu zestawów pomp ciepła. Możliwe jest wygrzewanie buforów jednocześnie, lub wygrzewanie bufora A przy jednoczesnym chłodzeniu bufora B. Zastosowane urządzenia są rewersyjnymi pompami ciepła, więc jedno urządzenie nie może chłodzić i grzać jednocześnie. Gdy potrzebne jest dogrzewanie bufor A pracuje                            z grzejnikami a bufor B z nagrzewnicami central wentylacyjnych, gdy potrzebne jest chłodzenie bufor B z chłodnicami central. 
Pytanie nr 54

W dokumencie pn.: Technologia sceny (projekt wykonawczy, opis technologii sceny) na str. 6 napisano, iż „ze względu na ograniczona ilość miejsca przekazywanie napędu z wału przekładni do wyłącznika krańcowego odbywa się za pomocą przekładni pasowej”. 


Zwracamy uwagę, iż zastosowanie przekładni pasowej do przekazywania napędu z wału przekładni do wyłącznika krańcowego jest niedopuszczalne ze względu na możliwość występowania poślizgu pasa przekładni, co może powodować, iż belka urządzenia będzie zatrzymywała się w niewłaściwych pozycjach lub będzie przejeżdżała poza skrajne położenia. 


Po przeanalizowaniu dostępnej dokumentacji technicznej, stwierdzamy, iż ilość miejsca pozwalająca na zamontowanie na oferowanych przez nas urządzeniach wyłączników krańcowych na wale wyjściowym (bez wykorzystania przekładni pasowej), jest wystarczająca. 

Prosimy, o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy urządzeń zgodnych                    z wymogami: 

- Dyrektywy 2006/42/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 17 maja 2006 r. w sprawie maszyn, zmieniającej Dyrektywę 95/16/WE (przekształcenie), wdrożonej do prawa polskiego Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 21 października 2008 r. w sprawie zasadniczych wymagań dla maszyn (Dz.U. Nr 199, poz. 1228), 

- Dyrektywy 2006/95/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 12 grudnia 2006 r.                          w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw członkowskich odnoszących się do sprzętu elektrycznego przewidzianego do stosowania w określonych granicach napięcia, wdrożonej do polskiego prawa Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 21 sierpnia 2007 r. w sprawie zasadniczych wymagań dla sprzętu elektrycznego (Dz.U. Nr 155, poz. 1089), 

- Dyrektywy 2004/108/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 15 grudnia 2004 r.                         w sprawie zbliżenia ustawodawstw Państw Członkowskich odnoszących się do kompatybilności elektromagnetycznej wdrożonej do polskiego prawa na mocy Ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o kompatybilności elektromagnetycznej  (Dz.U. Nr 82, poz. 556), 

-  Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 15 września 2010r.                          w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy organizacji i realizacji widowisk (Dz.U. Nr 184, poz. 1240), 

w których do przekazywania napędu z wału przekładni nie będzie konieczne zastosowanie przekładni pasowej. 

Odpowiedź:

Zamawiający utrzymuje zapis o konieczności napędu wyłącznika krańcowego przy wykorzystaniu przekładni pasowej. W celu zapobiegania poślizgowi można zastosować przekładnię pasową, np. z wykorzystaniem pasa zębatego. Takie rozwiązanie zabezpieczy wyłącznik krańcowy przed zjawiskiem poślizgu. Dodatkowo pas w przekładni pasowej posiadać powinien czujnik wyłączający napęd wciągarki w wypadku zerwania pasa napędowego, co stanowi dodatkowe zabezpieczenie. Reasumując zamawiający wymaga wykonania urządzeń zgodnie z projektem. Dodatkowo, aby spełnić wymagania przepisów dla urządzeń stosowanych w teatrach, wyłącznik krańcowy powinien posiadać budowę wrzecionową oraz certyfikat zgodności z przepisami DGUV V17.

Pytanie 55

W dokumencie pn.: Technologia sceny (projekt wykonawczy, opis technologii sceny) na str. 7 wskazano, że koła przewojowe mają zostać „wykonane z tworzywa sztucznego o nośności minimalnej 300kg”. 


Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „nośności tworzywa sztucznego” oraz wskazanie wg jakich norm i przepisów należy określić nośność minimalną tworzywa sztucznego kół przewojowych. 

Odpowiedź:

Powyższy zapis dotyczy nośności całego koła, a nie samego tworzywa sztucznego. Nośność koła powinna wynosić min.300kg, średnica podziałowa min.175mm i powinno być ono barwione w całej objętości w kolorze żółtym. Koła linowe powinny być ponadto wyposażone w tulejki zabezpieczające przed wypadaniem liny z rowka oraz wsporniki montażowe montowane na budowie wyłącznie za pośrednictwem technologii skręcania (wykorzystywanie technologii spawania do montażu kół linowych jest niedopuszczalne). Tworzywo sztuczne powinno zostać odpowiednio dobrane tak, aby ww. warunek został spełniony zgodnie z zapisami Dyrektywy Maszynowej oraz normy dotyczącej przepisów teatralnych DIN 56950. 

Pytanie 56 

W dokumencie pn.: Technologia sceny (projekt wykonawczy, opis technologii sceny) na str. 7 określono, iż belka sztankietu dekoracyjnego ma być malowana na kolor czarny RAL 9005 metodą proszkową. Ponieważ najpewniejszym oraz gwarantującym odpowiednią sztywność i trwałość połączeń sposobem scalania mniejszych odcinków w całą belkę –tu o długości 12m, jest spawanie, a przeprowadzenia malowanie proszkowego na budowie nie jest możliwe, to na budowę powinny zostać dostarczone całe belki pomalowane proszkowo na czarny mat. Jednocześnie z naszego wieloletniego doświadczenia wynika, iż powłoki malarskie belek o znacznych długościach ulegają podczas transportu i montażu uszkodzeniom. 


Prosimy o informację, czy wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy belek sztankietów malowanych na miejscu na czarny mat (RAL 9005). 

Odpowiedź:

Rury sztankietowe powinny zostać pomalowane proszkowo na kolor RAL9005. Spojenie ze sobą poszczególnych fragmentów rury sztankietowej w sposób umożliwiający uzyskanie wysokiej sztywności złącza oraz sposób zabezpieczenia belek na czas transportu pozostaje w kwestii Wykonawcy.

Pytanie 57 

W dokumencie pn.: Technologia sceny (projekt wykonawczy, opis technologii sceny) na str. 7 podano, iż moc silnika sztankietu scenicznego dekoracyjnego ma wynosić 1,5kW. Przy założeniu udźwigu całkowitego wynoszącego 380 kg, powiększonego o współczynnik w=1,1, zgodnie z wymogami Dyrektywy 2006/42/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 17 maja 2006 r. w sprawie maszyn, zmieniającej Dyrektywę 95/16/WE (przekształcenie), wdrożonej do prawa polskiego Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 21 października 2008 r. w sprawie zasadniczych wymagań dla maszyn (Dz.U. Nr 199, poz. 1228), dotyczącymi warunków przeprowadzania prób obciążeniowych przed udostępnieniem urządzeń do eksploatacji , tj. 418kg (4,1kN) i uwzględnieniu zakładanej maksymalnej prędkości ruchu – 0,2m/s oraz założenia sprawności całego urządzenia na wysokim 50% poziomie, moc silnika może okazać się niewystarczająca. Wskazują na to poniższe obliczenia mocy wymaganej do napędu sztankietu: 4,1[kN]×0,2[m/s]/50%=1,64kW (z pominięciem sił dynamicznych). 


Prosimy o informację, czy Zamawiający podtrzymuje istniejący zapis dotyczący mocy silnika. 

Odpowiedź:

Moc silnika podano jako wartość referencyjną, odpowiednią dla przyjętych przez projektanta technologii scenicznej danych wejściowych. Jeżeli Wykonawca ze względu na swoją technologię wykonania poszczególnych sztankietów uważa za konieczne użycie silnika elektrycznego o innej mocy (pod warunkiem, że będzie to silnik 4-polowy asynchroniczny prądu zmiennego oraz wyposażony w hamulec/-ce w wykonaniu teatralnym), to Zamawiający dopuszcza tego typu rozwiązanie. Należy przy tym zwrócić uwagę, że po stronie Wykonawcy istnieje konieczność skorygowania momentu hamującego urządzenia i dostosowanie go do odpowiednich warunków oraz zgodności z wymaganymi prawem przepisami. Pozostałe parametry układu napędowego takie jak:

- udźwig całkowity 380kg;

- udźwig użytkowy 300kg;

- średnica podziałowa bębna 244mm;

- skok linii śrubowej bębna 7mm.

Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę, że wciągarki muszą być bezwzględnie wciągarkami bębnowymi. Nie dopuszcza się stosowania wciągarek „bobinowych” z nawijaniem się liny na linę.

Pytanie 58 

Prosimy o informacje, czy Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne napędu kurtyny głównej o parametrach nie gorszych od opisanego w dokumencie pn.: Technologia sceny (projekt wykonawczy, opis technologii sceny) na str. 9 pkt kurtyna główna. 


Proponujemy zastosowanie systemu szyn kurtynowych Trumpf 95 firmy Gerriets profesjonalnie zajmującej się techniką okotarowania na rynku europejskim i ogólnoświatowym. System montowaliśmy z powodzeniem w wielu obiektach teatralnych na terenie Polski (m.in. Teatr Syrena w Warszawie, Opera Krakowska, Teatr Collegium Nobilium Akademii Teatralnej w Warszawie, Teatr Polski w Bielsku-Białej, Małopolskie Centrum Kultury Sokół) oraz w lokalnych ośrodkach kultury (m.in. Dom Polonii w Pułtusku, Dom Kultury w Ozimku, Dom Kultury w Nowej Dębie, Dom Kultury w Łazach).

W załączeniu przesyłamy wybór stron katalogu firmy Gerriets dotyczące oferowanego przez nas rozwiązania wraz z tłumaczeniem na język polski. 


Wykorzystując elementy tego systemu szynowego proponujemy wykonanie kurtyn dwutorowych o wadze pojedynczej szyny 900g/mb (dane techniczne na str. 33 katalogu)                        i obciążalności użytkowej (w zależności od sposobu montażu) sięgającej 49kg/mb (pierwsza tabela na str. 34 katalogu). Szyna na całej długości posiada jeden rowek montażowy, który pozwala na dowolne i bezpieczne podwieszenie kurtyny (rysunek na str. 37 katalogu) – montaż do sufitu/podkonstrukcji stalowej lub podwieszenie na belce sztankietu. W naszych realizacjach systemów kurtynowych z napędem ręcznym stosujemy linę włókienną, prowadzoną na zewnątrz szyny z wykorzystaniem systemu kół przewojowych. Wykorzystywane przez nas rozwiązanie charakteryzuje się wysoką wytrzymałością, co podwyższa trwałość i zwiększa niezawodność proponowanego przez nas rozwiązania. Dodatkowo prowadzenie liny na zewnątrz  (z wykorzystaniem kół łożyskowanych tocznych) szyny kurtynowej pozwala na uniknięcie powstawania hałasu wywoływanego przez pocieranie taśmy/liny o wnętrze szyny oraz umożliwia bieżącą kontrolę stanu liny na całej jej długości. Proponujemy zastosowanie oryginalnego osprzętu firmy Gerriets (strony 46-49 katalogu), w tym: wózków prowadzących i napędowych z łożyskowaniem i gumowymi zderzakami, co redukuje hałas w czasie rozsuwania kurtyny i gwarantuje długą żywotność całego systemu. 


Zwracamy również uwagę, iż proponowany przez nas system, z zastosowaniem naprężacza liny mocowanego do podłogi scenicznej, powoduje, iż obsługa urządzenia w trakcie trwania przedstawienia (w trakcie zaciemnienia), jest łatwa i wygodna - lina napędowa nie „ucieka”. 


Reasumując: zaproponowany przez nas system kurtynowy Trumpf 95 w pełni spełnia,                a nawet przewyższa, wymagania SIWZ. Sam sposób prowadzenia liny nie rzutuje w żaden sposób na funkcjonalność urządzenia. 

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści każde rozwiązanie zastosowanej szyny kurtynowej, dowolnego producenta, posiadającą oznakowanie CE pod warunkiem, że spełni następujące wymagania:

- Linka kurtynowa nie wymaga stosowania napinacza;

- waga szyny kurtynowej wynosi ok. 3kg/mb;

- szyna wyposażona jest na całej długości w dwa rowki do mocowania elementów montażowych;

- prowadzenie liny odbywa się wewnątrz szyny;

- elementy toczne są łożyskowane i powlekane poliamidem;

- wózki kurtynowe wyposażone są w zderzaki gumowe;

- rozsuwanie kurtyny odbywa się za pomocą wózków napędowych oraz specjalnej taśmy ciągnącej rozpiętej między wózkami, tak aby materiał nie brał udziału w przekazywaniu napędu co mogłoby go osłabiać

- zakład materiału na środku szyny realizowany jest przez wózki napędowe, możliwe jest ustawienie długości zakładu do max 2m.

- materiał zawieszony jest do wózków za pomocą karabińczyków.

Pytanie nr 61
W dokumencie ”Szczegółowa specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych – technologia sceny” Zamawiający w pkt 3.3 wymienia zestawienie i specyfikacje urządzeń systemu nagłośnieniowego. Przedstawione parametry techniczne opierają się na konkretnych modelach danych producentów, co pokazują poniższe przykłady:

· Odbiornik mikrofonów bezprzewodowych (poz.12) – urządzenie AKG DMS800

· Nadajnik mikrofonu bezprzewodowego ręczny (poz. 13) – urządzenie AKG DHT800

· Nadajnik mikrofonu bezprzewodowego napaskowy (poz. 14) – urządzenie AKG DPT800

· Cyfrowy stół mikserski – typu A (poz. 21) – urządzenie Soundcraft VI3000

· Stagebox 32CH (poz. 23)  – urządzenie Soundcraft VI stagebox

· Szerokopasmowy zestaw głośnikowy (poz. 32) – urządzenie JBL AM7212/95

· Niskotonowy zestaw głośnikowy (poz. 34) – urządzenie JBL STX828S

· Wzmacniacz mocy (poz. 36)- urządzenie Crown DCi 2|1250

· Wzmacniacz niskotonowych zestawów głośnikowych (poz. 37) – urządzenie Crown CDi4000

· Wzmacniacz fronfili (poz. 38) – urządzenie Crown  DCi2 |300

· Procesor sygnałowy (poz. 39) – urządzenie BSS BLU-100

· Stagebox 32CH (poz. 54) – urządzenie Soundcraft Compact Stagebox

Podkreślić należy, że wszyscy wymienieni powyżej producenci tj. AGK, Soundcraft, JBL, Crown, BSS Audio, należą do jednej grupy kapitałowej- Harman International Industries, której wyłącznym importerem w Polsce jest firma ESS Audio. Specyfikacje wykonano w sposób tak szczegółowy, że niemożliwe jest zaoferowanie urządzeń spełniających łącznie wszystkie wymagania przedstawione przez Zamawiającego. 

Zaznaczyć należy, że wymagane parametry techniczne określono nie na podstawie faktycznych wymagań dla poprawnego działania systemu ale w celu wyeliminowania konkurencyjnych urządzeń równoważnych innych producentów. Zamawiający wymaga np. aby:

· Waga mikrofonu (poz. 3) nie przekraczała 278 gram 

· Wymiary mikrofonu (poz. 7) były nie większe niż 175x82 mm 

· Waga niskotonowego zestawu głośnikowego (poz. 34) była nie większa niż 84 kg a jego wymiary nie większe niż 566x1140x716 mm

· Długość mikrofonu (poz. 43) była nie większa niż 255 mm

Powyższe przykłady pokazują, że zapisy specyfikacji technicznej podyktowane są  parametrami konkretnych urządzeń ponieważ nie ma żadnego merytorycznego uzasadnienia wagi mikrofonu 278 gram czy szerokości głośnika 566 mm. 

Biorąc pod uwagę dostępne opinie prawne opracowane przez Urząd Zamówień Publicznych, orzecznictwo Zespołów Arbitrów, Krajowej Izby Odwoławczej i Sądów Okręgowych należy uznać, że zapisy przedmiotowej specyfikacji istotnych warunków zamówienia (zwanej dalej SIWZ) naruszają przepisy art.7 ust.1, ust.2, czy art.29 ust.1-3 ustawy.

Zgodnie z informacjami opublikowanymi przez Urząd Zamówień Publicznych w trakcie przeprowadzonych w ostatnim czasie kontroli w zakresie postępowań o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiot obejmował dostawy, Zamawiający zobowiązany jest dokonywać opisu przedmiotu zamówienia zgodnie z zasadą uczciwej konkurencji w sposób na tyle rygorystyczny, aby przedmiot zamówienia spełniał potrzeby Zamawiającego a jednocześnie nie ograniczał kręgu wykonawców.

PZP nakłada na Zamawiającego obowiązek opisu przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń. Wskazany przepis służy realizacji ustawowej zasady uczciwej konkurencji (a co za tym idzie zasady równego dostępu do zamówienia), wyrażonej w art. 7 ust. 1 ustawy Pzp. Do stwierdzenia nieprawidłowości w opisie przedmiotu zamówienia, a tym samym sprzeczności z prawem, wystarczy jedynie zaistnienie możliwości utrudnienia uczciwej konkurencji poprzez zastosowanie określonych zapisów w specyfikacji, niekoniecznie zaś realnego uniemożliwienia konkurencji. Zgodnie z wyrokiem Arbitrów z 18 grudnia 2003 r. (sygn. akt: UZP/ZO/0-2098/03) zamawiający powinien uniknąć wszelkich sformułowań lub parametrów, które wskazywałyby na konkretny wybór albo konkretnego wykonawcę. Nie można mówić o zachowaniu zasady uczciwej konkurencji w sytuacji, gdy przedmiot zamówienia określony jest w sposób wskazujący na konkretny produkt przy czym produkt ten nie musi być nazwany przez Zamawiającego, wystarczy że wymogi i parametry dla przedmiotu zamówienia określone są tak, że aby je spełnić oferent musi dostarczyć jeden konkretny produkt (wyrok Zespołu Arbitrów z 20 kwietnia 2004 r., sygn. akt. UZP/ZO/0-725). Ponadto w wyroku z 11 stycznia 2008 r. (sygn.  akt. KIO/UZP33/07) Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że Zamawiającemu wolno określić przedmiot zamówienia w sposób odpowiadający jego potrzebom, pod warunkiem, że określenie przedmiotu zamówienia nie spowoduje wyeliminowania konkurencji poprzez wskazanie na konkretne rozwiązania techniczne, które oferuje jeden dostawca.

W uzasadnieniu Sądu Okręgowego w Lublinie z 9 listopada 2005 r. (sygn. akt II C587/05) zostało wskazane, że: Istotne jest aby przedmiot zamówienia został opisany w sposób neutralny i nieutrudniający uczciwej konkurencji. Oznacza to konieczność eliminacji z opisu przedmiotu zamówienia wszelkich sformułowań, które mogłyby wskazywać konkretnego wykonawcę, bądź które mogłyby eliminować konkretnych wykonawców, uniemożliwiając im złożenie oferty lub powodowałyby sytuację, w której jeden z wykonawców byłby bardziej uprzywilejowany od pozostałych”.

Rozwinięcie tego poglądu znajdujemy w wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z 20 marca 2009 (sygn. akt KIO/UZP-285/09,300/09,303/09), w którym Izba zważyła, iż „z orzecznictwa sądowego, arbitrażowego, a także KIO wynika, że utrudnieniem uczciwej konkurencji lub możliwością takiego utrudnienia jest opisanie przedmiotu zamówienia w sposób, który eliminuje z udziału w postępowaniu o udzielnie zamówienia publicznego, niemal wszystkich potencjalnych producentów”.

Naruszenie zasady wynikającej z art. 29 ust. 2 ustawy Pzp może być realizowane w sposób bezpośredni, a także pośredni. Takie stanowisko zostało wyrażone w wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z 6 marca 2010 r.  (sygn. KIO/UZP 634/10), w którym Izba stwierdziła, że: „Dyskryminacja wykonawców może wynikać z użycia przy opisie przedmiotu zmówienia oznaczeń konkretnego produktu (dyskryminacja bezpośrednia) lub posługiwania się parametrami wskazującymi na konkretnego producenta  lub konkretny produkt (dyskryminacja pośrednia). Jako formę dyskryminacji pośredniej przyjmuje się również ustalenie wymagań na tyle rygorystycznych, że nie jest to uzasadnione potrzebami zamawiającego, a jednocześnie ograniczają krąg wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia do jednego wykonawcy lub ogranicza krąg wykonawców do podmiotów mogących zaoferować urządzenia tylko jednego producenta.” Wynika z tego że wystarczającym dla stwierdzenia naruszenia zasady wyrażonej w art. 29. ust. 2 ustawy Pzp jest takie zestawienie przez Zamawiającego charakterystycznych lub granicznych parametrów nabywanych produktów, że wskazuje ono na konkretny produkt, eliminując jednocześnie możliwość zaoferowania produktów innych producentów.

Czy w związku z powyższym i faktem opracowania przez biuro projektowe specyfikacji urządzeń w sposób ograniczający konkurencyjność poprzez opis wskazujący jednoznacznie urządzenia konkretnych producentów, a zarazem zastrzeżeniem w SIWZ iż zamawiający dopuszcza stosowanie urządzeń i systemów równoważnych, należy rozumieć że Zamawiający za materiały, urządzenia i systemy równoważne uznaje takie, które w porównaniu                      z wyrobami opisanymi w dokumentacji projektowej, charakteryzują się porównywalnymi cechami, tj. taką samą lub wyższą jakością, trwałością, funkcjonalnością, niezawodnością               i służą do tego samego celu?
Odpowiedź:

Tak
Pytanie nr 62
Prosimy o sprecyzowanie wymagań dotyczących osób zdolnych do wykonywania zamówień               tj. w powoływanym rozporządzeniu w sprawie samodzielnych funkcji w budownictwie nie ma specjalności archeologicznej.

Czy rozumieć iż osoba uprawniona do kierowania robotami budowlanymi ma wykazać doświadczenie w zakresie prowadzenia prac archeologicznych ?

Odpowiedź:

Osoba kierująca pracami archeologicznymi winna posiadać jedynie kwalifikacje określone w SIWZ Rozdział 10 pkt 1 ust. 1 pkt 3f tj. winna posiadać  kwalifikacje, o których mowa 

w § 26  Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

z dnia 27.07.2011r w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, prac restauratorskich, robót budowlanych, badań konserwatorskich, badań architektonicznych i innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz badań archeologicznych

lub uprawnienia tożsame wydane w państwach Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej w odniesieniu do obiektu, w którym będą wykonywane prace.

„ § 26. 1. Badania archeologiczne może prowadzić osoba, która posiada tytuł zawodowy magistra uzyskany po ukończeniu studiów wyższych na kierunku archeologia oraz odbyła co najmniej 12 – miesięczną praktykę w zakresie tych badań. 

2. Przy ustalaniu czasu trwania praktyki, o której mowa w ust. 1, nie uwzględnia się uczestnictwa w badaniach archeologicznych prowadzonych metodą powierzchniową, nadzorów archeologicznych przy pomocy odwiertów oraz opracowywania dokumentacji zabytków ruchomych odkrytych w trakcie badań archeologicznych.”

Pytanie nr 63
Zamawiający w SIWZ w punkcie 3. Wymagania Zamawiającego napisał[image: image1.jpg]



Zamawiający dopuszcza użycie innych równoważnych materiałów, technologii i urządzeń niż wskazane w dokumentacji projektowej ( jeżeli ich opisanie w dokumentacji nastąpiło poprzez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia) lecz muszą one spełniać wszystkie normy oraz być o parametrach nie gorszych od wskazanych w dokumentacji projektowej, za zgodą projektanta i pod warunkiem złożenia stosownych dokumentów, uwiarygodniających te materiały i urządzenia w celu aprobaty Zamawiającego. Wykonawca jest zobowiązany przedłożyć inspektorowi nadzoru odpowiednie atesty, certyfikaty, gwarancje, aprobaty techniczne dotyczące zastosowanych materiałów i urządzeń, przed ich zastosowaniem.

Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym (nie znaczy, że identycznie            opisywanym), a więc przykładowo takie, które spełniają te same funkcje przy zastosowaniu innej technologii ?
Odpowiedź:
Tak
Pytanie nr 64                                                                                                                                     Czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne takie, w którym parametry techniczne zaproponowanych w ofercie materiałów i urządzeń, technologie nie są identyczne od wyspecyfikowanych w opisie przedmiotu zamówienia jednakże umożliwiają uzyskanie efektu założonego przez Zamawiającego za pomocą innych rozwiązań technicznych?
Odpowiedź:
Tak
Pytanie nr 65                                                                                                                                 Czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne takie, w którym uzyskanie założonego efektu technicznego i artystycznego zostanie zrealizowane przy użyciu innych niż wyspecyfikowana w SIWZ i załącznikach do SIWZ (dokumentacja techniczna) ilościach urządzeń ?
Odpowiedź: 
Tak
Pytanie nr 66                                                                                                                                          Czy w przypadku uwzględnienia w ofercie materiałów, technologii i urządzeń równoważnych, zamawiający wymaga na etapie złożenia oferty uzyskania zgody projektanta na ich zastosowanie ?
Odpowiedź: 
Nie
Pytanie nr 67                                                                                                                          
Czy na etapie składania oferty Zamawiający wymaga złożenia dokumentów (np. kart katalogowych, DTR, itp. ) potwierdzających spełnienie wymaganych dokumentacją parametrów technicznych wraz z tabelą równoważności w przypadku zastosowania materiałów, technologii bądź urządzeń równoważnych?
Odpowiedź: 
Nie









      

Zamawiający  prosi o potwierdzenie faktu otrzymania niniejszego pisma na nr fax 52 3972194 lub adres mailowy : wydz.budowlany@miastochojnice.pl
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